00/BS/01/0027/1/XI/2023  tanggal 1 November 2023. Dengan jumlah lembar saham
JAL yang beredar sebanyak 90.550 loembar saham sehingga nilai wajar JAL per
saham adalah sebesar Rp.3.465.928,- per saham.

Berdasarkan rasio konversi saham JAL terhadap JARR tersebut maka pada saat
penyelesaian Penggabungan Usaha, JARR akan menerbitkan saham kepada
pemegang saham JAL sebanyak 1.230.665.050 saham yang dibagi secara proporsional
kepemilikan Pemegang Saham JAL. Akibat konversi saham tersebut, persentase dilusi
kepemilikan masyarakat atas saham JARR setelah Rencana Transaksi adalah sebesar
13,25%.

31

KJPP Stefanus Tonny Hardi  & Rekan

Professional Services in Valuation and Financial Consultancy

Struktur Modal dan Kepemilikan Saham Perusahaan Penerima Penggabungan Usaha
Setelah Penyelesaian Penggabungan

Berdasarkan rasio pertukaran penggabungan, struktur modal dan kepemilikan saham
dari Perusahaan Penerima Penggabungan Usaha segera setelah Rencana Transaksi
akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Saham Rp100,- per saham

Sebelum Penggabungan Usaha Setelah Penggabungan Usaha

Jumlah Saham Nilai Saham (Rp) % Jumlah Saham Nilai Saham (Rp) %

Modal Dasar 10.000.000.000 1.000.000.000.000

10.000.000.000 1.000.000.000.000

Modal
Ditempatkan
dan Disetor

PT Eshan
Agro Sentosa

6.771.050.000 677.105.000.000 84,64 7.997.556.204 799.755.620.400 86,64

PT Sinar
Bintang Mulia

6.000.000 600.000.000 0,08 6.000.000 600.000.000 0,07

PT Jhonlin
Agro Mandiri

-  -  -  4.158.846 415.884.600 0,05

Masyarakat 1.222.950.000 122.295.000.000 15,29 1.222.950.000 122.295.000.000 13,25

Jumlah
Modal
Ditempatkan
dan Disetor

8.000.000.000 800.000.000.000 100,00 9.230.665.050 923.066.505.000 100,00

Saham dalam
Portepel

2.000.000.000 200.000.000.000

769.334.950 76.933.495.000

Rencana Terhadap Karyawan

Manajemen Perusahaan Penerima Penggabungan tidak memiliki rencana untuk
melakukan Pemutusan Hubungan Kerja terhadap karyawan Perusahaan yang
Menggabungkan Diri. Sebagai gantinya, karyawan diberikan kesempatan untuk pindah
ke Perusahaan Penerima Penggabungan dengan ketentuan sebagai berikut:

a) Masa kerja selama di Perusahaan yang Menggabungkan Diri diakui sebagai masa
kerja di Perusahan Penerima Penggabungan, sehingga tidak ada pemberian
kompensasi berupa pesangon, uang penghargaan masa kerja, atau uang
penggantian hak.

b) Pada saat dilakukan pemindahan hubungan kerja, maka hak dan fasilitas karyawan